
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Bakkerij Jonker Langedijk B.V. 15-02-2023 
 1

De onderneming is opgericht op 27 juni 2019 en is statutair gevestigd te
Noord-Scharwoude

15-02-2023 
 1

Het exploiteren van een w inkel in brood en banket 15-02-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 500.523,00 € 27.712,00 € 94.504,00

2021 € 519.163,00 € 45.241,00 € 152.295,00

2022 € 445.029,00 € 29.610,00 € 192.526,00

De cijfers 2022 zijn tot en met oktober. 15-02-2023 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 01-08-2024
Insolventienummer F.15/22/177
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000258191:F005
Datum uitspraak 06-12-2022

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr A.C.J. Hanrath

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=50a85931-5575-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

6
15-02-2023 

 1

€ 140.530,83
15-02-2023 

 1

€ 166.030,93

Toelichting 

Tijdens de afgelopen verslagperiode zijn de w inkelomzetten geïncasseerd en is
er creditrente ontvangen

09-06-2023 
 2

€ 146.159,42

Toelichting 

Tijdens de afgelopen verslagperiode is het salaris van de curator tot en met
april 2023 uitgekeerd waardoor het boedelsaldo is gedaald.

04-10-2023 
 3

€ 147.078,00

Toelichting 

Tijdens de afgelopen verslagperiode is er creditrente ontvangen.

21-12-2023 
 4

€ 146.194,41

Toelichting 

Tijdens de afgelopen verslagperiode is creditrente ontvangen en heeft een
tussentijdse salarisbetaling aan de curator plaatsgevonden.

15-04-2024 
 5

€ 147.517,26

Toelichting 

Tijdens de afgelopen verslagperiode is creditrente ontvangen.

01-08-2024
 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 

6-12-2022

t/m 

15-2-2023

15-02-2023 
 1

van 

15-2-2023

t/m 

30-4-2023

09-06-2023 
 2

van 

1-5-2023

t/m 

16-8-2023

04-10-2023 
 3

van 

17-8-2023

t/m 

18-12-2023

21-12-2023 
 4

van 

19-12-2023

t/m 

18-3-2024

15-04-2024 
 5

van 

19-3-2024

t/m 

10-7-2024

01-08-2024
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 53 uur 3 min

2 7 uur 6 min

3 2 uur 48 min

4 2 uur 12 min

5 3 uur 24 min

6 3 uur 0 min

totaal 71 uur 33 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

100% aandeelhouder en bestuurder is Bakkerij Jonker B.V., waarvan Bakkerij
Jonker Vastgoed B.V. 100% aandeelhouder en bestuurder is. Bakker Ed
Holding B.V. is bestuurder van Bakkerij Jonker Vastgoed B.V. en dhr. E.J. Jonker
is dga + bestuurder van Bakker Ed Holding B.V.

15-02-2023 
 1

onbekend 15-02-2023 
 1

nvt 04-10-2023 
 3

De verzekeringen stonden allen op naam van Bakkerij Jonker B.V. Tijdens het
faillissement zijn de verzekeringen voor een korte periode voortgezet met
dekking voor alle werkmaatschappijen.

15-02-2023 
 1

De huurovereenkomst van curanda stond op naam van de moeder Bakkerij
Jonker B.V. De huur is inmiddels opgezegd.

15-02-2023 
 1

Volgens de eigen aangifte tot faillietverklaring is het faillissement veroorzaakt
door een teruglopende omzet en de stijging van grondstoffen en
energieprijzen.

15-02-2023 
 1

De curator heeft geen andere oorzaak van het faillissement kunnen
achterhalen dan de oorzaak die door het bestuur is opgegeven bij aanvang
van het faillissement.

21-12-2023 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

6

15-02-2023 
 1

Personeelsleden 

6

15-02-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

7-12-2022 6

totaal 6

Ontslagaanzegging, doorstartbijeenkomst, UWV-bijeenkomst, slot bijeenkomst 15-02-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

nvt 15-02-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 40.000,00

totaal € 40.000,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen zijn in het kader van een doorstart verkocht voor een
bedrag van € 40.000,00.

15-02-2023 
 1

Voor zover de fiscus een vordering op curanda heeft is daarop het
bodemvoorrecht van toepassing.

15-02-2023 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn onderhands te koop aangeboden. Dat heeft niet
geleid tot een verkooptransactie. Inmiddels worden de bedrijfsmiddelen op
een internetveiling bij Troostw ijk aangeboden.

15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 454,75 € 0,00

Creditrente Caceis € 2.123,87 € 0,00

totaal € 2.578,62 € 0,00

Veiligstellen kasgeld. 15-02-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Er werd direct met klanten afgerekend. Er werd niet op bestelling geleverd
vanuit deze vestiging.

15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank die een concernkrediet had verstrekt aan Bakkerij Jonker B.V. en haar
moeder B.V. Bakkerij Jonker Vastgoed B.V. en diens aandeelhouders hebben
nimmer de werkmaatschappij van Bakkerij Jonker B.V. onder het bereik van het
concernkrediet gebracht. De bank heeft derhalve geen vordering op curanda.

15-02-2023 
 1

Een koffiemachine en Coca Cola koelkastjes werden geleased. Deze zijn
teruggeleverd aan de leasemaatschappij.

15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Crediteuren zijn in de gelegenheid gesteld om een beroep op
eigendomsvoorbehoud te onderbouwen. Dat is niet gebeurd. Er zijn derhalve
geen goederen op grond van eigendomsvoorbehoud teruggeleverd aan
crediteuren.

15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

Toelichting 

nvt

15-02-2023 
 1

Onderzoek kredietdocumentatie en correspondentie met contactpersoon bank. 15-02-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is voortgezet tot en met 17 december 2022. Aldus is de
bestaande w inkelvoorraad, aangevuld met de voorraad van De Bakkerij Jonker
B.V. nader uitgewonnen. Deze activa zijn niet met zekerheden belast.

15-02-2023 
 1

Over voornoemde periode is een omzet gedraaid van € 24.052,71 15-02-2023 
 1

Een aanvullende w inkelomzet van € 701,94 is gerealiseerd. 09-06-2023 
 2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Het bemand en bevoorraad houden van de w inkel en het aansturen van het
personeel om met betrekking tot kortingsacties aan het einde van de
voortzettingsperiode.

15-02-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming is doorgestart door verkoop van de inventaris en goodwill aan
een lokale bakkersw inkelketen. Onderdeel van de transactie is dat aan het
voltallige personeel een arbeidsovereenkomst aangeboden wordt en dat de
huur per 19 december 2022 wordt overgenomen. Aldus zijn de nodige
boedelvorderingen in omvang beperkt.

15-02-2023 
 1

zie 6.4. 15-02-2023 
 1

€ 140.000,00

Toelichting 

€ 40.000,00 voor inventaris
€ 100.000,00 voor goodwill

15-02-2023 
 1

€ 100.000,00

Toelichting 

Voor de goodwill is in het kader van de doorstart € 100.000,-- betaald.

09-06-2023 
 2

Toelichting 

nvt

15-02-2023 
 1

Er zijn diverse werkzaamheden ten behoeve van een poging tot doorstarten
van een onderneming te komen. Daartoe is een biedingsmemorandum
opgesteld per vestiging van het concern alsmede van de bakkerij. Diverse
partijen zijn rondgeleid op de productielocatie. Na ontvangst van een vijftal
biedingen is met de hoogste twee bieders onderhandeld.

15-02-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Aan de boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft een bijgewerkte
boekhouding aangetroffen.

15-02-2023 
 1

De jaarrekening 2021 is op 25 september 2022 gedeponeerd.
De jaarrekening 2020 is op 20 april 2021 gedeponeerd.
Allen zijn tijdig gedeponeerd.

15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

Het aandelenkapitaal bestaat ui 10 aandelen van ieder nominaal € 0.10. Gelet
op dit beperkte aandelenkapitaal van € 1,00 acht de curator een nader
onderzoek naar een volstorting daarvan niet opportuun aangezien de kosten
van een dergelijk onderzoek eventuele baten zullen overstijgen.

15-02-2023 
 1

Toelichting 

in onderzoek

15-02-2023 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft geen bestuurlijke onregelmatigheden kunnen vaststellen.

21-12-2023 
 4

Toelichting 

in onderzoek

15-02-2023 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft geen onverplichte en benadelende rechtshandelingen kunnen
achterhalen.

21-12-2023 
 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

in onderzoek 15-02-2023 
 1

De curator verwacht nog één verslagperiode nodig te hebben om het
rechtmatigheidsonderzoek te kunnen afronden.

04-10-2023 
 3

Direct na het uitspreken van het faillissement is de administratie veilig gesteld
door Insolvit. Een onderzoek naar de administratie zal plaatsvinden nadat alle
activa zijn uitgewonnen.

15-02-2023 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

p.m.

15-02-2023 
 1

€ 13.277,17

Toelichting 

Claimsagent € 24,20.
UWV o.g.v. loongarantieregeling € 13.252,97

09-06-2023 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting 

Curanda is betrokken in een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting
en omzetbelasting met Bakkerij Jonker Vastgoed B.V.. Bakkerij Jonker B.V., De
Bakkerij Jonker B.V., Bakkerij Jonker Alkmaar B.V., Bakkerij Jonker
Heerhugowaard B.V., Bakkerij Jonker Schagen B.V., Bakkerij Jonker Langedijk
B.V. en Bakkerij Jonker Middenwaard. Naar verwachting zal de fiscus nog de
nodige vorderingen indienen.

15-02-2023 
 1

€ 30.348,00
09-06-2023 

 2

€ 71.138,00

Toelichting 

De fiscus heeft op grond van de fiscale eenheid voor de Omzetbelasting een
aanvullende vordering ad. € 40.136 ingediend.

21-12-2023 
 4

€ 71.138,00

Toelichting 

De curator is in afwachting van de afw ikkeling van de faillissementen van
andere zuster-bv's waardoor de fiscale vordering op grond van de fiscale
eenheid zal verlagen.

01-08-2024
 6

Toelichting 

p.m.

15-02-2023 
 1

€ 5.170,24

Toelichting 

Het UWV heeft haar vordering o.g.v. de loongarantieregeling ingediend.

09-06-2023 
 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

p.m.

15-02-2023 
 1

€ 78.361,80

Toelichting 

Een tweetal werknemers hebben een loonvordering ingediend. De curator doet
hier tijdens de volgende verslagperioden nader onderzoek naar.

09-06-2023 
 2

€ 2.594,40

Toelichting 

Een van de medewerkers die een loonvordering indiende bleek in dienst te zijn
bij een zuster-bv. De vordering is verw ijderd van de crediteurenlijst van
curanda en geplaatst op de crediteurenlijst van de zuster-bv.

21-12-2023 
 4

4
15-02-2023 

 1

€ 2.754,77
15-02-2023 

 1

Naar verwachting zal het faillissement vereenvoudigd of bij gebrek aan baten
worden afgewikkeld.

15-02-2023 
 1

Nu duidelijk is geworden dat een preferente vordering ten onrechte
geregistreerd was in onderhavig faillissement is deze vordering verw ijderd van
de lijst van preferente crediteuren. Hierdoor is een surplus ontstaan dat bij
w ijze van dividenduitkering aan de holding Bakkerij Jonker B.V. kan worden
uitgekeerd.

21-12-2023 
 4

Indien de fiscus haar vordering op grond van de fiscale eenheid niet aanpast
zullen alle crediteuren voldaan kunnen worden. Alsdan zal het surplus worden
uitgekeerd aan Bakkerij Jonker B.V.

15-04-2024 
 5

Aanschrijven, evb's beoordelen, beoordelen + registreren vorderingen enz. 15-02-2023 
 1

beoordelen crediteurenpositie + aanschrijven crediteur inz. onjuiste indiening +
registratie

21-12-2023 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

nvt 15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

nvt 15-02-2023 
 1

10. Overig

uitw innen activa door middel van veiling bij Troostw ijk
rechtmatigheidsonderzoek administratie

15-02-2023 
 1

Nu de activa zijn uitgewonnen resteert het rechtmatigheidsonderzoek. De
curator verwacht dat uiterlijk in de komende twee verslagtermijnen te kunnen
afronden.

09-06-2023 
 2

Nu het rechtmatigheidsonderzoek is afgewikkeld zal tot afw ikkeling van het
faillissement worden overgegaan.

21-12-2023 
 4

Ook in dit faillissement zal de fiscus een laatste maal gerappelleerd worden om
haar vordering o.g.v. de fiscale eenheid in te dienen. Doet zij dat andermaal
niet dan wordt tot afw ikkeling overgegaan. Dat zal tijdens de komende
verslagperiode gebeuren.

15-04-2024 
 5

Inmiddels is de fiscale vordering op curanda bekend. Echter bestaat een deel
van die vordering uit een verplichting op grond van de hoofdelijke
aansprakelijkheid op grond van een fiscale eenheid binnen het concern.
Daardoor dient nog even pas op de plaats gemaakt te worden totdat de

01-08-2024
 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

betalingen aan de belastingdienst in die faillissementen heeft
plaatsgevonden. Daarmee zal de vordering op curanda dalen en wordt
duidelijk welk surplus er zal resteren. Vervolgens zullen de crediteuren
worden betaald en eindigt het faillissement. Vervolgens zal Bakkerij Jonker
B.V. als enig aandeelhouder de vereffening ter hand nemen. Wellicht resteert
alsdan een VPB-aangifte en een dividenduitkering, maar dat is voor de
afw ikkeling van onderhavig faillissement van ondergeschikt belang.

De termijn van afw ikkeling van dit faillissement zal afhangen van de snelheid
waarmee Belastingdienst en UWV hun vorderingen bij de curator indienen.

15-02-2023 
 1

Nu nog enkel het rechtmatigheidsonderzoek resteert zal het faillissement -
afhankelijk van de exacte uitkomst van het onderzoek - naar verwachting met
twee verslagtermijnen afgewikkeld kunnen worden.

09-06-2023 
 2

De curator verwacht nog één verslagtermijn nodig te hebben om het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

04-10-2023 
 3

De curator zal tijdens de komende verslagperiode tot afw ikkeling overgaan. 21-12-2023 
 4

De curator verwacht komende verslagperiode tot een afw ikkeling te kunnen
komen.

15-04-2024 
 5

Ongewijzigd 01-08-2024
 6

1-11-2024 01-08-2024
 6

nvt 15-02-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


